
Výpočty dle nové vyhlášky
8. 7. 2020 | Autor: Ing. Tomáš Kupsa
Aktualizace: 18.8.2020. Od 5.6.2020 platí nová vyhlášky 264/2020 Sb., o
energetické náročnosti budov. Nabývá účinnosti 1.9.2020. Od tohoto data
budou muset být všechny průkazy energetické náročnosti budov (dále jen
PENB) zpracovány dle této vyhlášky a budou posuzovány na nové požadavky.
V reálné praxi však bude potřeba v některých případech PENB dle nové
vyhlášky začít zpracovávat již před tímto datem. V tomto článku chceme dát
doporučení, jak postupovat, pokud potřebujete již před účinností nové
vyhlášky zpracovat PENB dle této nové vyhlášky.

Jak jsme uvedli v úvodu, v reálné praxi energetického specialisty bude nutné v některých případech zpracovat
PENB dle nové vyhlášky ještě před datem účinnosti nové vyhlášky. Jedná se o případy, kdy je PENB zpracováván
jako součást projektové dokumentace, která bude podána ke stavebnímu řízení po 31.8.2020, resp. úřady budou k
této projektové dokumentaci dávat stanoviska po 31.8.2020. Na nové verzi programu ENERGETIKA pro tvorbu
PENB dle nové vyhlášky ještě stále pracujeme, předpokládáme její spuštění na začátku srpna 2020.

Dne 18.8.2020 byla spuštěna nová verze programu Energetika s označením 6.0.0, která umožňuje
provádět výpočty dle nové vyhlášky 264/2000 Sb., o energetické náročnosti budov.

Beta verze obsahuje výpočty dle nové vyhlášky jak pro hodnocenou, tak pro referenční budovy. V sekci výsledky je
k dispozici „štítek“, zatím pouze část nového protokolu PENB s údaji pro vyhodnocení splnění požadavků, a
protokol výpočtu průměrného součinitele prostupu tepla Uem. Kompletní protokol PENB bude vystaven nejpozději
koncem srpna.

Jelikož se jedná o BETA verzi výpočtu dle nové vyhlášky, prosíme o zvýšenou pozornost. V případě podezření na
nesprávnou funkci nás prosím kontaktujte na email technické podpory: info@deksoft.eu (nutnost kromě popisu
disfunkce je i zaslání souboru zadání).

Více se o rozdílech mezi vyhláškou 246/2020 Sb. a vyhláškou 78/2013 Sb. můžete zjistit z prezentací ze seminářů
DEKSOFT nebo z našeho červnového webináře.

Děkujeme za pochopení a jsme rádi, že využíváte naše programy. Jednoznačnou výhodou DEKSOFT je, že za
novou verzi programu ENERGETIKA dle nové vyhlášky neplatíte žádné peníze navíc. Nová verze dle
nové vyhlášky je pro držitele licence ENERGETIKA zcela ZDARMA.

http://deksoft.eu/technicke-forum/technicka-knihovna/story-144

http://deksoft.eu/skoleni/seminaredeksoft2019
http://deksoft.eu/skoleni/seminaredeksoft2019
https://www.youtube.com/watch?v=li0uYv2sHDw&feature=youtu.be
http://deksoft.eu/technicke-forum/technicka-knihovna/story-144

